



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อ สายลำเหมืองกลางฉาง
ข้าวน้อยใต้ หมู่ ๔ ตำบลป่าซาง ไป หมู่ ๓ ตำบลป่าซาง (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลป่าซาง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อ สายลำเหมืองกลางฉางข้าวน้อยใต้ หมู่ ๔ ตำบลป่าซาง ไป หมู่ ๓ ตำบลป่าซาง (ตาม
แบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณ ๘๔๔,๕๐๐
บาท (แปดแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น
๘๖๑,๒๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

เทศบาลตำบลป่าซาง ใช้สูตรค่า K งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก $K = ๐.๓๐ + ๐.๑๐lt/lo + ๐.๓๕$
 $Ct/Co + ๐.๑๐Mt/Mo + ๐.๑๕St/So$, ใช้สูตรค่า K งานดิน $K = ๐.๓๐ + ๐.๑๐lt/lo + ๐.๔๐Et/Eo + ๐.๒๐Ft/Fo$ และใช้
สูตรค่า K งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กงานบ่อพัก $K = ๐.๓๕ + ๐.๒๐lt/lo + ๐.๑๕Ct/Co + ๐.๑๕Mt/Mo +$
 $๐.๑๕St/So$

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบล
ป่าซาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ

เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๓๗,๘๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลป่าซางเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pasangmunicipality.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๓-๕๒๑๐๐๗ ต่อ ๑๙ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมเจตน์ วุฒิพงศ์ชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ สายลำเหมืองกลางฉางข้าวน้อยได้ หมู่ที่ ๔ ต.ป่าซาง ไปหมู่ที่ ๓ ต.ป่าซาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๔,๕๐๐ บาท (แปดแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๒๕ ตารางเมตร พร้อมงานดินถมคันทางบดอัดและงานลูกรังชั้นรอง พื้นทางบดอัด, งานวางท่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๒ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๖ บ่อ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๖๑,๒๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ราคาวัสดุก่อสร้างของกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๕, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๕, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๕, สืบราคาจากท้องตลาด

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|-------------------------------|
| ๗.๑ นายวัชรินทร์ สุนทรพิณีจ | ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๗.๒ นายตระกูล ยะสนะ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๗.๓ นางสาวอัญชญา สิทธิประเสริฐ | กรรมการกำหนดราคากลาง |

แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อ สายทางสายลำเหมืองกลางข้างน้อยใต้ หมู่ 4 ไป หมู่ 3 ตำบลป่าซาง หมู่ที่ 4 ตำบลป่าซาง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.ระยะทาง 85.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 425.00 ตร.ม.ตามแบบแปลนของเทศบาล.

ประมาณราคา เมื่อวันที่

20 พฤษภาคม 2565

ราคาน้ำมัน ณ. อำเภอเมือง เฉลี่ย 32.50

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคา	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง) หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	113.78	81.78	9,304.93	1.3607	111.28	12,661.44	
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	67.28	79.94	5,378.36	1.3607	108.77	7,318.05	
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัดแน่น หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	100.30	388.30	38,946.49	1.3607	528.36	52,994.51	
7	ทรายถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	80.75	300.00	24,225.00	1.3607	408.21	32,962.96	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	21.25	388.60	8,257.75	1.3607	528.76	11,236.15	
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	425.00	407.10	173,017.50	1.3607	553.94	235,424.50	
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
11	Contraction Joint	ม.	40.00	176.47	7,058.80	1.3607	240.12	9,604.80	
12	Longitudinal Joint	ม.	85.00	69.72	5,926.20	1.3607	94.86	8,063.10	
13	งานไหล่ทางลูกรัง (ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	10.20	207.56	2,117.11	1.3607	282.42	2,880.68	
14	งานวางท่อส่งน้ำ PVC 3 นิ้ว ชั้น 8.5"	ม.	-	-	-	-	-	-	
15	งานบ่อพักสำหรับท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 ม. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก	บ่อ	6.00	16,905.34	101,432.06	1.3607	23,003.10	138,018.60	
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	82.00	3,137.47	257,272.54	1.3607	4,269.16	350,071.12	
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
					632,936.74		รวม	861,235.91	
							ตัวอักษร (-แปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน-)	ราคากลาง	861,200.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 632,936.74

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง ที่ 366/2565 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2565

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.อัญชญา สิทธิประเสริฐ)

ลูกมือช่างแผนกที่ภาษีฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตระกูล ยะสนะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ สุนทรพินิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง